
Motion 

1978/79:2676 

av Lena öhrsvik m. O. 

16 

med anledning av propositionen 1978/79: 208 om reglering av pri

serna på jordbruksprodukter, m. m. 

Under de senaste åren har det funnits ett prisstöd till broilernäringen. 

Utan närmare motivering har nu regeringen i propositionen 1978/79: 208 

föreslagit avskaffande av detta stöd från den l juli 1979. De pengar som 

jordbruksnämnden beräknat för ändamålet, högst 20 milj. kr., finns inte 

med i regeringens förslag. I stället skall en viss omfördelning av livs

medelssubventionerna övervägas, om ett fortsatt stöd till broilernäringen 

anses behövligt. 

Enligt vår uppfattning är detta uttalande i propositionen oklart och 

tänjbart. Det bidrar inte till att stilla den oro som spridit sig hos de an

ställda i branschen sedan regeringens planer på indragning av prisstödet 

blev kända. Det är heller inte uttryck för en vilja till samordning av sam

hällets olika stödinsatser för denna näring. 

Branschen har under flera år brottats med problem. Stat och kom

mun har då medverkat både vid etableringar och rekonstruktioner av 

företag. Förändringar av prisstödet kan ej godtas, om de innebär att alla 

tidigare satsningar skulle vara bortkastade. 

Ivo Foods anläggning i Kristvallabrunn, Nybro kommun, skulle bli 

direkt nedläggningshotad om prisstödet upphör. Efter långa förhand

lingar och med hjälp av statliga lån och kommunala subventioner kom 

man förra året äntligen fram till en lösning som tryggade sysselsätt

ningen vid denna anläggning. F. n. har man där 135 anställda. 

En planerad utbyggnad hos Guldfågeln i Mörbylånga kommun kom

mer dessutom att skjutas upp. 

Vi förutsätter att konstruktionen av samhällets stöd till broilernäringen 

blir sådan att olika stöd samordnas, att drastiska förändringar undviks 

och att sysselsättningen tryggas. 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen uttalar att prisstödet till broilernäringen skall bibe

hållas där det är nödvändigt för att trygga sysselsättningen. 
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